



Skogås Handbollsklubb

2021-12-15

Krisplan för Skogås Handbollsklubb

Krisplanens omfattning

Skogås handbollsklubbs krisplan omfattar beredskap inför olika former av kriser, inkl. beredskap för första hjälpen. Planen omfattar såväl spelare, tränare, ledare och övriga funktioner i klubben.

Med kriser avses:

- Olyckor och svåra skador i samband med handbollsverksamhet
- Dödsfall bland spelare eller andra aktiva i samband med handbollsverksamhet eller under övrig tid
- Allvarligt hot, våld eller övergrepp
- Någon form av allvarlig förtroendekris
- Annat där det vanliga arbetssättet och de vanliga resurserna inte är tillräckliga eller tillgängliga

Organisation, roller och ansvarsfördelning

Styrelsen är huvudansvarig för den verksamhet som bedrivs i föreningen och det gäller även vid kriser.

Styrelsen ansvarar för att det inom Skogås HK finns beredskap och kunskap när det gäller krishantering. I detta ingår att hålla beredskapsplanen aktuell. Styrelsen har även till uppgift att agera och vidta nödvändiga åtgärder om en kris inträffar. Den i föreningen som först får kännedom om att något inträffat som *kan* medföra någon form av krisåtgärder **ska** informera ordförande, vice ordförande eller annan styrelsemedlem.

I styrelsen utses särskild person som är ansvarig för krishanteringsfrågor, för närvarande Karin Svenning, även om samtliga i styrelsen har ett ansvar.

Deltagarlista

Alla lag **ska** i Laget.se se till att samtliga aktiva och ledare finns med och att det finns telefonnummer till både aktiva och ledare/tränare.

Utbildning

Vartannat år arrangeras första-hjälpen-utbildning för tränare och ledare

Resor

Vid resor där laget reser tillsammans, exempelvis med tåg eller buss, ska ansvarig lagledare/tränare, i samband med resans start, fylla i samtliga närvarande i aktiviteten på **Laget.se**. Det är viktigt att det fylls i, så att det finns en komplett lista på vilka som åker ifall något skulle hända. Det innebär att en kallelse måste ha skickats ut innan via Laget.se.

Omedelbara åtgärder

Vid olyckor, allvarliga skador eller incidenter i samband med träning, tävling eller annan aktivitet som är kopplad till handbollsverksamheten vidtas akuta åtgärder, första hjälpen och vid behov larma 112. Dessutom är det viktigt att i möjligaste mån agera på ett sätt som i det akuta skedet minskar oro och stress och skapar trygghet.

I samband med kriser är det **mycket viktigt att den information som sprids är korrekt** och att nödvändig information når ut till alla berörda så snabbt som möjligt.

Att göra	Vem ansvarar
<ul style="list-style-type: none">• Vid behov, vidta akutåtgärder/första hjälpen och larma• Ta hand om de aktiva - inga lämnas ensamma• Berörda föräldrar/anhöriga kontaktas - se Laget.se	De ledare/vuxna som finns tillgängliga fördelar uppgifter mellan sig
Sammanfatta situationen: <ul style="list-style-type: none">• Vad har hänt?• Vad behöver göras?	Närvarande ledare ska alltid informera styrelsen oavsett om stöd behövs. Se styrelsens tel.nr. på hemsidan
Vem är informerad och vem ska informeras? <ul style="list-style-type: none">• Hur och i vilken ordning?• Vad ska sägas? Tänk på att information sprids blixtnabbt via bl.a. sociala medier - prata gärna med de närvarande om att de bör vara återhållsamma till närmast berörda har fått information.	Ta alltid stöd av styrelsen om hur och när information ska lämnas. Klubbens information till föräldrar, media etc. sker vanligtvis av styrelsen och i samråd med berörda ledare/tränare
Behövs samling och samtal innan berörda går hem? Behövs extra resurser?	Initialt ledare men ta stöd av styrelsen

Fortsatta åtgärder

Information och stöd

Styrelsen tar tillsammans med berörda ledare ställning till fortsatta åtgärder utifrån den situation som har uppkommit.

- Vilken fortsatt information behövs till aktiva, föräldrar och ev. andra berörda och hur i så fall?
- Behövs något möte eller annan åtgärd för information, stöd eller annat?

Gällande barn och ungdomar

Respektive tränare/ledare ansvarar för att lagen informeras i den omfattning som är lämplig. Ta stöd av styrelsen för att avgöra vad som ska informeras om det är osäkert. Se till att de aktiva får information som är anpassad utifrån ålder. Kolla gärna av att de har förstått och att det finns möjlighet för dem att ställa frågor och prata om det som inträffat. Utgångspunkten är att hålla fast vid de vanliga rutinerna vid träning m.m. men att ledare/tränare är öppna för att det kan finnas återkommande behov av att prata om det som hänt.

Media

Ordförande, styrelsens krishanteringsansvarige eller annan utsedd person ansvarar för eventuella mediakontakter. Vid allvarigare händelser kan det även vara någon annan aktör (ex Polisen) som hanterar viss information. Vid sådana tillfällen kan föreningen endast svara på hur föreningen berörs och vilka ev. åtgärder som föreningen vidtar. Det är viktigt att under alla avseenden tänka på de berördas integritet och **aldrig** lämna ut uppgifter om enskilda personer. Föreningens uppgift är inte att på förhand döma någon, utan det är viktigt att hänvisa till att föreningen inte föregår den ev. utredning som görs.

Som förening ska vi skydda våra barn och unga i klubben från exponering i media.

Externa aktörer

- Behövs extern hjälp? Svenska kyrkan kan vara ett stöd vid kriser. Kommunen har POSOM-grupper (psykiskt och socialt omhändertagande vid stora olyckor) som också kan vara ett stöd.

Övergrepp

- Om det finns misstanke om brott ska polisanmälan göras. Styrelsen ska alltid informeras. Det är i första hand den berörde (målsägande) eller dennes vårdnadshavare som gör anmälan. Ledare och/eller styrelse ska vid behov vara behjälpliga.
- Om det finns misstanke om brott och misstanken gäller en ledare eller annan i föreningen - ska styrelsen fatta beslut om vilka åtgärder som behöver vidtas under pågående polisutredning.

Vid dödsfall i föreningen

Närmast berörda ledare tar tillsammans med styrelsen ställning till vad som ska göras utifrån föreningens sida.

Långsiktiga åtgärder

Styrelsen beslutar om någonting långsiktigt behöver göras i förhållande till aktiva, ledare m.fl.

Behöver de som har varit involverade i krisen ventilera och diskutera jobbiga saker som har hänt - avsätt tid för det.

Styrelsen ansvarar för att en utvärdering görs